
                       

 

 

 

                       

      

 

 

 

 

 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
1 

 
Одлука о расписивању јавног конкурса за 

попуњавање положаја заменика начелника  

Општинске управе општине Бољевац 

 
 

 

............ 2 
 

2 

 

Одлука о образовању Конкурсне комисије за 

спровођење јавног конкурса  за попуњавање 
положаја заменика начелника Општинске 

управе општине Бољевац 

 

 

 
 

............ 3 

 
3 

 

Јавни конкурс за попуњавање положаја 

 
 

............ 3 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

   

 

Бољевац, 03. фебруар 2023. године          www.boljevac.org.rs                                    Година XVI – број 5 
 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издавач: Oпштина Бољевац, Општинска управа, Краља Александра бр. 24, 19370 Бољевац, 

Тел/факс: +381 (0)30 463 412, 463 413, fax: +381 (0) 30 463 620, e-mail: ouboljevac@open.telekom.rs; web site: 

www.boljevac.org.rs   

Уредник: Ана Опачић 

http://www.boljevac.org.rs/
mailto:ouboljevac@open.telekom.rs
http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           03. фебруар 2023.године 

     година XV    Број  5                                                                                                                                                                                                                  стр.   2 

 
1. 

На основу члана 50, 95, 102. и 103. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе ("Службени гласник РС", број 

21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017- др. закон, 

95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 - др. 

закон и 123/2021 – др. закон), члана 11. Уредбе о 

спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање 

радних места у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Србије“, број 95/2016  и 12/2022), члана 46. став 1. тачка 

7,  55. став 2. и 56. став 3. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/2014 - 

др. Закон, 101/2016- др. закон,  47/2018 и 111/2021 – др. 

закон),  и члана 60. Статута општине Бољевац  

(„Службени лист општине Бољевац“, бр. 2/2019 и 

13/2022), Општинско веће општине Бољевац на седници 

одржаној дана 03.02.2023. године, доноси  

ОДЛУКУ 

о расписивању јавног конкурса за попуњавање 

положаја заменика начелника  

Општинске управе општине Бољевац 

  

I 

Расписати јавни конкурс за попуњавање 

положаја заменика начелника Општинске управе 

општине Бољевац (у даљем тексту: Општинске 

управе). 

II 

За заменика начелника Општинске управе  

може да конкурише лице које испуњава следеће услове: 

- да је пунолетан држављанин Републике Србије, 

- да има стечено високо образовање из научне 

области правне науке на основним 

академским студијама у обиму од најмање 

240 ЕСПБ бодова, мастер академским 

студијама, мастер струковним студијама, 

специјалистичким академским студијама, 

специјалистичким струковним студијама, 

односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или 

специјалистичким студијама на факултету, 

- положен државни стручни испит, 

- најмање пет година радног искуства у струци, 

- да није правноснажно осуђивано на безусловну 

казну затвора од најмање шест месеци, 

- да му раније није престао радни однос у 

државном органу, односно органу аутономне 

покрајине или јединице локалне самоуправе 

због теже повреде дужности из радног 

односа, 

- да поседује стручну оспособљеност и знања из 

Закона о локалној самоуправи, Закона о 

буџетском систему, Закона о општем 

управном поступку и Закона о запосленима 

у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе, вештине; 

комуникације, организационе способности и 

вештине руковођења.  

 

III 

Уз пријаву на јавни конкурс, као доказ 

испуњености услова из тачке II ове одлуке кандидати 

подносе следећу документацију: 

- извод из матичне књиге рођених (издат на 

обрасцу сходно Закону о матичним књигама; 

- уверење о држављанству (не старије од 6 

месеци); 

- диплома којим се потврђује стручна спрема;  

- уверење о положеном државном стручном 

испиту за рад у државним органима (лица са 

положеним правосудним испитом, уместо 

уверења о положеном државном стручном 

испиту, достављају уверење о положеном 

правосудном испиту); 

- доказ о најмање пет година радног искуства у 

струци (потврда, решење и други акти 

којима се доказује на којим пословима и са 

којом стручном спремом и у ком периоду је 

стечено радно искуство); 

- уверење да кандидат није правоснажно 

осуђиван на безусловну казну затвора од 

најмање шест месеци (извод из казнене 

евиденције надлежне Полицијске управе 

издат након објављивања конкурса); 

- доказ да им раније није престајао радни однос у 

државном органу, односно органу аутономне 

покрајине или јединице локалне самоуправе 

због теже повреде дужности из радног 

односа и 

- лична и радна биографија. 

IV 

Овај јавни конкурс објавити на интернет 

презентацији општине Бољевац www.boljevac.org.rs .  

Обавештење о јавном конкурсу и адреси 

интернет презентације на којој је објављен јавни конкурс 

објавити у једним дневним новинама које се 

дистрибуирају за целу територију Републике Србије 

V 

 Пристигле пријаве на јавни конкурс из ове одлуке, 

разматраће Конкурсна комисија за избор кандидата за 

заменика начелника Општинске управе општине 

Бољевац (у даљем тексту: Комисија). 

 

 

VI 

 Комисија ће по окончаном изборном поступку у року 

од 15 дана, сачинити листу кандидата за избор и исту 

доставити Општинском већу на одлучивање. 

VII 

Заменика начелника Општинске управе из тачке 

I ове одлуке, поставиће Општинско веће на период од 5 

(пет) година. 

VIII 

Ову одлуку објавити у Службеном листу 

Општине Бољевац. 

http://www.boljevac.org.rs/


Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           03. фебруар 2023.године 

     година XV    Број  5                                                                                                                                                                                                                  стр.   3 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ  

 

 Број: 06-11/ 2023-II/ 1.1 

 Бољевац 03.02.2023. године 

 

        ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА 

                    Слађан Ђимиш, с.р. 

 

2 

На основу члана 50, 95, 102. и 103. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе ("Службени гласник РС", број 

21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017- др. закон, 

95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 - др. 

закон и 123/2021 – др. закон),  члана 9. Уредбе о 

спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање 

радних места у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Србије“, број 95/2016 и 12/2022), члана 46. став 1. тачка 

7., члана 55. став 2. и члана  56. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 

83/2014 - др. Закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др закон), члана 60. Статута општине Бољевац  

(„Службени лист општине Бољевац“, бр. 2/2019 и 

13/2022) и Одлуке о расписивању јавног конкурса за 

попуњавање положаја заменика начелника Општинске 

управе општине Бољевац, бр. 06-11/2023-II/1.1 од 

03.02.2023. године, Општинско веће Општине Бољевац 

на седници одржаној 03.02.2023. године, оглашава 

 

ОДЛУКУ 

о образовању Конкурсне комисије за спровођење 

јавног конкурса  за попуњавање положаја заменика 

начелника Општинске управе општине Бољевац 

  

I 

Образује се Конкурсна комисија за спровођење 

јавног конкурса  ради попуњавања положаја заменика 

начелника Општинске управе општине Бољевац (у даљем 

тексту: Општинскa управa). 

Задатак Конкурсне комисије je да спроведе 

изборни поступак по Одлуци о расписивању јавног 

конкурса за попуњавање положаја заменика начелника 

Општинске управе општине Бољевац, бр. 06-     11/2023-

II/1.1  од 03.02.2023. године. 

 

II 

 Изборни поступак спроводи Конкурса комисија од 

три члана или заменика члана и то: 

- члан Александра Драгојевић Ђорђевић, мастер 

права, 

заменик члана, Дејан Костандиновић, 

дипломирани економиста,  

- члан Милош Длбокић, дипломирани правник, 

заменик члана, Јелена Јаношевић, 

дипломирани правник,  

- члан Александар Јеремић дипломирани 

правник - службеник задужен за управљање 

људским ресурсима и 

- заменик члана Ана Владуловић, дипломирани 

правник задужен за управљање људским 

ресурсима. 

 

III 

 Поступак за избор кандидата спроводи се у складу са 

одредбама Закона о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе и Уредбе 

о спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање 

радних места у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе 

IV 

Ову одлуку објавити у Службеном листу 

општине Бољевац. 

  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ  

 

 Број: 06-11/2023-II/ 1.2 

 Бољевац, 03.02.2023. године 

 

        ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА 

                    Слађан Ђимиш, с.р. 

 

3. 

На основу члана 50, 95, 102. и 103. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе ("Службени гласник РС", број 

21/2016, 113/2017, 95/2018, 114/2021, 113/2017- др. закон, 

95/2018 – др. закон, 86/2019 – др. закон, 157/2020 - др. 

закон и 123/2021 – др. закон), члана 11. Уредбе о 

спровођењу интерног и јавног конкурса за попуњавање 

радних места у аутономним покрајинама и јединицама 

локалне самоуправе („Службени гласник Републике 

Србије“, број 95/2016 и 12/2022), члана 46. став 1. тачка 

7., члана 55. став 2. и члана  56. став 3. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07, 

83/2014 - др. Закон, 101/2016- др. закон, 47/2018 и 

111/2021 – др. закон), члана 60. Статута Oпштине 

Бољевац  („Службени лист општине Бољевац“, бр. 2/2019 

и 13/2022) и Одлуке о расписивању јавног конкурса за 

попуњавање положаја заменика начелника Општинске 

управе општине Бољевац, бр. 06-11/2023-II/1.1 од 

03.02.2023. године, Општинско веће Општине Бољевац 

на седници одржаној 03.02.2023. године, оглашава 

 

ЈАВНИ КОНКУРС 

ЗА ПОПУЊАВАЊЕ ПОЛОЖАЈА 

  

             I Орган у коме се радно место попуњава 

Општинска управа Општине Бољевац, ул. Краља 

Александра  бр.24. 

             II Положај који се попуњава 

Заменик начелника Општинске управе 

Општине Бољевац– друга група положаја, број 

службеника на положају: 1. 

 Опис послова: замењује начелника Општинске 

управе у случају његове одсутности или спречености да 

обавља своју дужност, у складу са законом, Статутом 

општине, одлукама Скупштине општине, Општинског 

већа и Председника општине; решава о правима и 

обавезама запослених у случајевима када се начелник 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           03. фебруар 2023.године 

     година XV    Број  5                                                                                                                                                                                                                  стр.   4 

Општинске управе изузима по Закону; обавља и друге 

послове из  надлежности Општинске управе  по 

овлашћењу начелника управе. 

 Услови: високо образовање из научне области правне 

науке на основним академским студијама у обиму од 

најмање 240 ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, 

мастер струковним студијама, специјалистичким 

академским студијама, специјалистичким струковним 

студијама, односно на основним студијама у трајању од 

најмање четири године или специјалистичким студијама 

на факултету, најмање пет година радног искуства у 

струци, положен државни стручни испит, потребне 

компетенције за рад на радном месту. 

            У изборном поступку проверавају се: 

            Посебне функционалне компетенције у 

одређеној области рада и то: 

       1) послови руковођења (општи, стратегијски и 

финансијски менаџмент; управљање људским ресурсима; 

организационо понашање; управљање променама; 

управљање пројектима; стратегије и канали 

комуникације; управљање јавним политикама) – 

провераваће се писмено. 

      2)   студијско-аналитички послови (методе и технике 

анализирања планских докумената и прописа и израде 

извештаја о стању у области; технике и методе 

спровођења ex-ante и ex-post анализе ефеката јавних 

политика/прописа и консултативног процеса и израде 

одговарајућих извештаја; идентификовање ресурса 

неопходних за управљање јавним политикама - costing; 

методологију припреме докумената јавних политика и 

формалну процедуру за њихово усвајање; методологију 

праћења, спровођења, вредновања и извештавања о 

ефектима јавних политика) - провераваће се писмено. 

       3) управно-правни послови (општи управни 

поступак; правила извршења решења донетих у 

управним поступцима; посебне управне поступке) - 

провераваће се писмено. 

               Посебне функционалне компетенције за 

одређено радно  место и то: 

         1) Планска документа, прописи и акта из 

надлежности и организације              органа (Статут Општине 

Бољевац, Одлука о организацији општинске управе 

Општине Бољевац) - провераваће се писмено. 

         2) Прописи из делокруга радног места (Закон о 

локалној самоуправи, Закон о финансирању локалне 

самоуправе, Закон о запосленима у аутономним 

покрајинама и јединицама локалне самоуправе, Закон о 

буџетском систему, Закон о јавним службама, Закон о 

јавним предузећима, Закон о јавној својини, Закон о 

планирању и изградњи, Закон о комуналним 

делатностима, Закон о заштити животне средине, Закон о 

порезу и пореској администрацији, Закон о комуналној 

милицији, Закон о јавним набавкама и др.) - провераваће 

се писмено. 

              III Место рада  

Бољевац, ул. Краља Александра  бр. 24. 

 

              IV Општи услови за положај: држављанство 

Републике Србије, да је учесник конкурса пунолетан, да 

учесник конкурса није правноснажно осуђиван на казну 

затвора од најмање шест месеци и да учеснику конкурса 

раније није престајао радни однос у државном органу, 

односно органу аутономне покрајине или јединице 

локалне самоуправе због теже повреде дужности из 

радног односа. 

 

            V Трајање рада на положају 

Рад на положају траје пет година. 

 

            VI Рок за подношење пријава на конкурс и 

садржина пријаве 

Рок за подношење пријава је 15 дана. Рок 

почиње да тече наредног дана од дана оглашавања 

обавештења о јавном конкурсу у дневним новинама које 

се дистрибуирају за целу територију Републике Србије. 

Пријава на конкурс садржи: име и презиме 

кандидата, датум и место рођења, адресу становања, број 

телефона, маил адресу,  податке о образовању, податке о 

врсти и дужини радног искуства с кратким описом 

послова на којима је кандидат радио до подношења 

пријаве на конкурс, одговорностима на тим пословима,  

податке о стручном усавршавању и податке о посебним 

областима знања. Пријава мора бити својеручно 

потписана. 

 

            VII Докази који се прилажу уз пријаву на 

конкурс 

Уверење о држављанству (не старије од 6 

месеци); извод из матичне књиге рођених (издат на 

обрасцу сходно Закону о матичним књигама; диплома 

или уверење којим се потврђује стручна спрема; уверење 

о положеном државном стручном испиту за рад у 

државним органима (лица са положеним правосудним 

испитом, уместо уверења о положеном државном 

стручном испиту, достављају уверење о положеном 

правосудном испиту); доказ о најмање пет година радног 

искуства у струци (потврда, решење и други акти којима 

се доказује на којим пословима и са којом стручном 

спремом и у ком периоду је стечено радно искуство), 

уверење да кандидат није правоснажно осуђиван на 

безусловну казну затвора од најмање шест месеци (извод 

из казнене евиденције надлежне Полицијске управе издат 

након објављивања конкурса). 

За учеснике конкурса који су били у радном 

односу у државном органу, односно органу аутономне 

покрајине или јединице локалне самоуправе, поред 

наведених доказа, потребно је доставити и доказ да им 

раније није престајао радни однос у државном органу, 

односно органу аутономне покрајине или јединице 

локалне самоуправе због теже повреде дужности из 

радног односа. 

Кандидати са положеним правосудним испитом 

уместо доказа о положеном државном стручном испиту, 

подносе доказ о положеном правосудном испиту. 

Сви докази прилажу се у оригиналу или у 

фотокопији која је оверена код јавног бележника 

(изузетно у градовима и општинама у којима нису 

именовани јавни бележници, приложени докази могу 

бити оверени у основним судовима, судским јединицама, 

пријемним канцеларијама основних судова, односно 

општинским управама, као поверени посао).   

Одредбом чл. 9. и 103. Закона о општем 

управном поступку („Службени гласник РС“, број 

18/2016 и 95/2018 – аутентично тумачење) прописано је, 

поред осталог, да орган може да врши увид, прибавља и 



Службени лист општине Бољевац                                                                                                                                                           03. фебруар 2023.године 

     година XV    Број  5                                                                                                                                                                                                                  стр.   5 

обрађује личне податке о чињеницама о којима се води 

службена евиденција, осим ако странка изричито изјави 

да ће те податке прибавити сама. 

Документ о чињеницама о којима се води 

службена евиденција је: уверење о држављанству, извод 

из матичне књиге рођених, уверење о положеном 

државном стручном испиту за рад у државним органима 

и уверење о положеном правосудном испиту. 

Потребно је да учесник конкурса, уз напред 

наведене доказе, достави изјаву којом се опредељује за 

једну од могућности: да орган прибави податке о којима 

се води службена евиденција или да ће то кандидат 

учинити сам. 

Пример изјаве се налази на сајту општине 

Бољевац  www.boljevac.org.rs где се иста може преузети. 

 

             VIII Адреса на коју се подносе пријаве 

Општинско веће Општине Бољевац, ул. Краља 

Александра  бр. 24., 19370 Бољевац или непосредно 

преко писарнице Општинске управе Општине Бољевац, 

са назнаком „ За конкурсну комисију-Пријава за јавни 

конкурс за постављење заменика начелника Општинске 

управе – “ не отварати.“ 

 

IX Лице које је задужено за обавештења о 

конкурсу у периоду од 7 – 15 часова je Александра 

Драгојевић Ђорђевић, тел: 030-463-412, 463-413, сваког 

радног дана од 7 до 15 часова. 

 

X Напомене 

Неблаговремене, недопуштене, неразумљиве или 

непотпуне пријаве и пријаве уз које нису приложени сви 

тражени докази у оригиналу или фотокопији овереној од 

надлежног органа (јавног бележника, у општинској 

управи или суду), биће одбачене.   

Овај оглас објављује се на интернет 

презентацији општине Бољевац.   

Обавештење о јавном конкурсу и адреси 

интернет презентације на којој је објављен оглас, 

објавиће се у једним дневним новинама које се 

дистрибуирају за целу територију Републике Србије. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БОЉЕВАЦ  

 

 Број: 06-11/ 2023-II/ 1.3 

 Бољевац, 03.02.2023. године 

 

        ЗАМЕНИК  ПРЕДСЕДНИКА 

                    Слађан Ђимиш, с.р. 

 

 

 

 

 

http://www.boljevac.org.rs/

